
 
BASHKISË  DURRËS 

 DREJTORIA E PROJEKTEVE, INFRASTRUKTURËS PUBLIKE DHE TRANSPORTIT PUBLIK 

 

PËR  PAJISJE/ RINOVIM LICENCË 

PËR TREGTIMIN ME PAKICË TË KARBURANTEVE, GAZIT TË LËNGSHËM TË NAFTËS, PËR 

AUTOMJETET, VAJRAVE LUBRIFIKANTË 

 

 
Unë i nënshkruari                                                             Subjekti________________Me seli ________________Tel/Cel _____________                     

 

Ne bazë të Ligjit Nr.8450, datë 24.2.1999 ‘Për përpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftës, të gazit dhe 

nënprodukteve të tyre’, i ndryshuar; Ligjit nr.8378 datë 22.07.1998 “Kodi rrugor i Republikës së Shqipërisë” i 

ndryshuar, VKM Nr. 153, date 7.4.2000 “Për miratimin e Rregullores së zbatimit të Kodit  Rrugor të Republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar; Vendimit Nr. 970, datë 2.12.2015 ‘Për përcaktimin e procedurave dhe të kushteve për 

dhënien e licencave për tregtimin e naftës bruto dhe nënprodukteve të saj’ i ndryshuar: 

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentat e mëposhtme : 

1. Ekstraktin historik dhe tregtar të regjistrit tregtar nga Qendra Kombëtare e Biznesit, ku në objekt të ketë të 

përcaktuar veprimtarinë e tregtimit të naftës bruto dhe/ose nënprodukteve të saj. 

2. Projektin teknologjik të depove dhe të linjave, të miratuar nga organet përkatëse, sipas legjislacionit në 
fuqi të mjedisit dhe të mbrojtjes nga zjarri. Projekti teknologjik për depot dhe linjat që përdoren për 

depozitimin dhe shitjen e gazit të lëngshëm të naftës duhet të jetë i miratuar edhe nga organet përkatëse të 

kontrollit të pajisjeve nën presion.(nuk kërkohet vetëm  në rastet e rinovimit të licencës). 

3. Dokumentacioni që vërteton se stacioni i shitjes së karburantit është ndërtuar në përputhje me 
legjislacionin në fuqi për planifikimin e territorit ose që është në procedurë legalizimi në përputhje me 

legjislacionin në fuqi. (nuk kërkohet vetëm në rastet e rinovimit të licencës). 

4. Vërtetimin për kontrollin e objektit, për respektimin e kushteve teknike, të lëshuar nga Inspektorati 
Shtetëror Përgjegjës. 

5. Certifikatën e kalibrimit të rezervuarëve, të vendosur në stacion, dhe të matjes së aparateve të shitjes së 

karburanteve dhe gazit të lëngshëm të naftës, nga DPM-ja ose organet e autorizuara për këtë qëllim. 
6. Lejen e mjedisit, sipas legjislacionit në fuqi për mjedisin. 

7. Autorizimin hyrje-dalje në rrugë, të lëshuar nga enti pronar i rrugës.  

8. Vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve vendore . 

9. Vërtetimin e shlyerjes së  detyrimeve tatimore, përfshirë sigurimet shoqërore. 
 

Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me procedurat përkatëse për marrjen e licencës,  sipas legjislacionit 

në fuqi.  

KËRKUESI  ________________________ Specialisti __________________________ datë ____ / ____ / 2026 

                           

Zërat dhe vlera (në lek) për të paguar:    Tarifa për lëshimin  dhe përseritjen e licencave                                                    

                                                        për stacion të shitjes së karburanteve, gazit të lëngshëm të naftës për  

                                                        automjetet dhe vajrave lubrifikantë   

1 000 000 lek/ licencë                                              

 

Shenim  

 

1. Kjo kërkesë përpilohet në dy kopje ku njëra protokollohet dhe tjetra i jepet kërkuesit. 

2. Dokumentat e paraqitura sipas kërkesës duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. 

Nr._______Regj. 

Datë__________

_Bashkia Durres 
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